
C O M U N E  D I  L A R I 
Provincia di Pisa 

P.zza Vittorio Emanuele II, n° 2 
56035 - LARI - (PI) 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

 
OGGETTO:  “GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI “INTERVENTI DI ASFALTATURA SU VIABILITA’ 

COMUNALI ANNO 2008 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIABILITA’ E SPAZI PUBBLICI CON 
REALIZZAZIONE DI SOVRASTRUTTURE E PAVIMENTAZIONI STRADALI”. 

 
Codice Unico di Progetto di investimento pubblico CUP: F53D08000150004 
Codice di Identificazione della presente gara CIG: 0188080884 
 
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Dott. Arch. Giancarlo Montanelli 

 e-mail: g.montanelli@comune.lari.pi.it  
Servizio Tecnico: Tel. 0587-687521 FAX: 0587-684517  
        Ubicazione: Palazzo Comunale - piano Secondo  
      Ricevimento: Lunedì dalle ore 10:00 alle ore 12:00 e dalle ore 15:30 alle ore 17:30 

Giovedì dalle ore 15:30 alle ore 17:30 
Venerdì SOLO SU APPUNTAMENTO dalle ore 10:00 alle ore 12:00  

 
INFORMAZIONI GENERALI 

 
PROCEDURA APERTA: Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi unitari (al netto 

degli oneri di sicurezza), ai sensi dell’art. 82 Co 3 D.Lgs 163/2006 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 319.215,32 esclusa I.v.a., di cui: 

Euro 312.796,14 per lavori, soggetti a ribasso. 
Euro 6.419,18 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso 
Categoria prevalente OG3. 
 

DITTE PARTECIPANTI:  N. 49 
1 IMPRESA EDILE STRADALE PANZA SRL PORCARI (LU) 
2 C.E.S.A.F SRL SIGNA (FI) 
3 SANMINIATESE STRADE SRL SAN MINIATO (PI) 
4 VESCOVI  RENZO SPA LAMPORECCHIO (PT) 
5 IDEA COSTRUZIONI SRL S. GIOVANNI GEMINI (AG) 
6 VARIA COSTRUZIONI SRL LUCCA (LU) 
7 BONI COSTRUZIONI SRL CARRARA (MS) 
8 TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL QUARTO (NA) 
9 I.E.S. DI BERTI GEOM. ROMOLO SRL PISA 
10 GENNARO FRANCESCO BOMPIETRO (PA) 
11 DI GABBIA ADOLFO & FIGLIO SRL LIVORNO (LI) 
12 PISANA COSTRUZIONI SRL PISA 
13 EDIL S. GIORGIO SRL CASTEL SAN GIORGIO (SA) 
14 N.E.C. NUOVA EDILIZIA E CAVE SRL FOLLO (SP) 
15 LA CALENZANO ASFALTI CALENZANO (FI) 
16 FRASSINELLI SRL CECINA (LI) 
17 ITALSCAVI DI PRATELLI A. & C. SAS SCANDICCI (FI) 
18 LORENZINI SRL PONTE BUGGIANESE (PT) 
19 GALLETTI AMERIGO & C. ARIAS  SRL POMARANCE (PI) 
20 CEMEN BIT SRL PIETRASANTA (LU) 
21 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL GROSSETO (GR) 
22 SERENA SCAVI SRL CALCINAIA (PI) 
23 DEL DEBBIO SPA LUCCA (LU) 
24 FAL COSTRUZIONI SRL OSPEDALETTO (PI) 
25 CASTORANI PAOLO BIBBONA (LI) 
26 ROSI LEOPOLDO SPA PESCIA (PT) 
27 AZ IDROVIE SRL PIEVE A NIEVOLE (PT) 
28 COBESCO SRL PECCIOLI (PI) 
29 EDIL FIORENTE SRL PISTOIA 
30 COSTRUZIONI D&D SRL CAPACCIO (SA) 
31 CO.GE.DI.SRL AFRAGOLA (NA) 
32 BICHICCHI FELICE SRL CAMAIORE (LU) 
33 CHIARAMONTE SAS DI CHIARAMONTE S. ROSIGNANO MARITTIMO (LI) 
34 VERITTI COSTRUZIONI SRL CASCINA (PI) 
35 IMPRESA MASINI SRL POGGIBONSI (SI) 
36 COOPERATIVA LA RINASCITA CASCINA (PI) 
37 GRANCHI SRL POMARANCE (PI) 
38 AN.SA. SRL PUTIGNANO (PI) 
39 GIANNINI GIUSTO SRL PORCARI (LU) 
40 SLESA SPA PONSACCO (PI) 
41 CAV POZZOLINI LORENZO SRL EMPOLI (FI) 
42 PI.ELLE COSTRUZIONI SRL CASTELFRANCO DI SOTTO (PI) 
43 F.LLI FEGATILLI SRL PALAIA (PI) 
44 PARRI COSTRUZIONI SRL TERICCIOLA (PI) 
45 CASTAF SAS DI NORCI G. & C.  TERRICCIOLA (PI) 
46 IMPRESA EDILE ALESSIO DI TORCIGLIANI A. CAMAIORE (LU) 
47 GIULIANI PIERO PUTIGNANO (PI) 
48 IMPRESA LAVORI ING. U. FORTI E FIGLIO SPA OSPEDALETTO (PI) 
49 EFFEPI SRL  VILLAFRATI (PA) 

 
DATA GARA:  18/09/2008 (Verbale di gara approvato in data 23.12.2008 con Determina del R.S.T. n. Serv. Tecn. 207) 
 
DITTA AGGIUDICATARIA:  IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI S.r.l. con sede in GROSSETO 

La Ditta ha offerto il ribasso del 19,070 % sull’importo dei lavori di € 312.796,14. 
 



 
IMPORTO IN AFFIDAMENTO: Euro 259.563,56 esclusa I.v.a., di cui: 

Euro 253.144,38  per lavori, soggetti a ribasso. 
Euro 6.419,18 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso 

 
SUBAPPALTO: La Ditta dichiara di voler subappaltare i lavori appartenenti alla categoria OG3 nel rispetto dei limiti di 

legge. 
 
DURATA DEI LAVORI: I lavori dovranno essere completamente ultimati entro 150 (centocinquanta) giorni naturali consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna. 
DIRETTORE DEI LAVORI 
DESIGNATO:   Arch. Giancarlo Montanelli Resp. Servizio Tecnico 
 
RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO:   Arch. Giancarlo Montanelli Resp. Servizio Tecnico 
 

IL RESPONSABILE SERVZIO TECNICO 
(F.to Arch. Giancarlo MONTANELLI) 


